
ООО «Ломбард Добрые
деньги»

450075, г. Уфа, пр-т Октября, д.
111, оф. 22

 

Заинтересованное лицо:

ООО «ФриСтайл»

117465, г. Москва, ул. Генерала
Тюленева, д. 29А

 

Заявитель:

Прокуратура Чишминского
района

452170, РБ, п. Чишмы, ул.
Трактовая, 39

 

 

 

РЕШЕНИЕ

(по делу №Р-74-17)

 

28.11.2017г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;



Члены Комиссии:

<…>- главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

< … > – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

рассмотрев в присутствии представителей ООО «Ломбард Добрые
Деньги» - директора <…>, представителя по доверенности от
01.01.2017г. < … > дело №Р-74-17 по соблюдению законодательства
при рекламировании услуг по предоставлению займов ООО
«Ломбард Добрые Деньги»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступил административный материал в отношении
должностного лица – руководителя направления ООО «Ломбард
Добрые Деньги» - < … > от Прокуратуры Чишминского района (исх.
3227от 10.10.2017) (вх.№13828 от 16.10.2017г) (сопроводительное
письмо; постановление о возбуждении  производства по делу об
административном правонарушении от 10.10.2017г; акт проверки от
03.10.2017; фототаблица к акту проверки от 03.10.2017; протокол
объяснения от 10.10.2017; копия паспорта <…>; приказ
(распоряжение) о приеме работника на работу №09 от 22.04.2016;
должностная инструкция; ходатайство) по соблюдению
законодательства при рекламировании услуг по предоставлению
займов ООО «Ломбард Добрые Деньги».

Реклама: «8-917-353-12-25 СКУПКА п. Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2
www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8% пенсионерам Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25 ЛОМБАРД Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8 %
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2», рекламодатель –
ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Проспект
Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001).

Указанная реклама размещена на 1 фонарном столбе и 4 деревьях
вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского района РБ.

http://www.dobrye-dengi.ru
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Данная реклама имеет признаки нарушения:

•части 7 статьи 5 Федерального закона «О рекламе» в части того,
что:

- не допускается реклама, в которой отсутствует часть существенной
информации о рекламируемом товаре, об условиях его
приобретения или использования, если при этом искажается смысл
информации и вводятся в заблуждение потребители рекламы.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 7 статьи 5 Закона
несет рекламодатель.

•части 1 статьи 28 Федерального закона «О рекламе» в части того,
что:

- реклама банковских, страховых и иных финансовых услуг и
финансовой деятельности должна содержать наименование или имя
лица, оказывающего эти услуги или осуществляющего данную
деятельность (для юридического лица - наименование, для
индивидуального предпринимателя - фамилию, имя и (если имеется)
отчество).

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 1 статьи 28 Закона
несет рекламодатель и рекламораспространитель.

•пункта 2 части 2 статьи 28 Федерального закона «О рекламе» в
части того, что:

- реклама банковских, страховых и иных финансовых услуг и
финансовой деятельности не должна умалчивать об иных условиях
оказания соответствующих услуг, влияющих на сумму доходов,
которые получат воспользовавшиеся услугами лица, или на сумму
расходов, которую понесут воспользовавшиеся услугами лица, если
в рекламе сообщается хотя бы одно из таких условий.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований пункта 2 части 2 статьи 28
Закона несет рекламодатель.

• части 3 статьи 28 Федерального закона «О рекламе» в части того,
что:

- если реклама услуг, связанных с предоставлением кредита или



займа, пользованием им и погашением кредита или займа, содержит
хотя бы одно условие, влияющее на его стоимость, такая реклама
должна содержать все остальные условия, определяющие полную
стоимость кредита (займа), определяемую в соответствии с
Федеральным законом "О потребительском кредите (займе)", для
заемщика и влияющие на нее.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 3 статьи 28 Закона
несет рекламодатель.

Текст постановления Прокуратуры Чишминского района:

«…В указанной рекламе содержалась информация только об одном
существенном условии договора займа – процентной ставке («0,8%»)
при отсутствии остальных условий договора, влияющих на стоимость
займа…»

«В указанной рекламе не содержится информация о наименовании
лица, оказывающего финансовую услугу, организационно-правовой
форме деятельности лица, сроке действия договора
потребительского кредита (займа) и сроке возврата
потребительского кредита (займа); процентной ставке в процентах
годовых, а при применении переменной процентной ставки – порядке
ее определения…».

25.10.2017г. на рассмотрении дела присутствовал представитель
прокуратуры Чишминского района – <…> (служебное удостоверение
№213988).

От ООО «Ломбард-Добрые Деньги» поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела на другую дату. (вх.№ 14376 от
25.10.2017). Ходатайство удовлетворено.

Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела №Р-
74-17 на другую дату.

27.10.2017г. на рассмотрении дела присутствовали: директор ООО
«Ломбард Добрые деньги» - <…> (приказ от 15.11.2016г. «О
вступлении на должность директора Общества») и представитель
ООО «Ломбард Добрые деньги» - <…> (доверенность от 01.01.2017).

На заседание Комиссии от ООО «Ломбард Добрые деньги» были
подучены следующие документы (вх.№14516 от 27.10.2017):
письменные пояснения по делу; договор оказания рекламных услуг



№30 от 01.06.2017.

Пояснения ООО «Ломбард Добрые деньги»: «Между ООО «Ломбард
Добрые деньги» и ООО «ФриСтайл» заключен договор от 01.06.2017
оказания рекламных услуг №30. Согласно договору ООО «ФриСтайл»
самостоятельно разрабатывает макеты рекламной продукции,
полностью формирует рекламные баннера, штендеры и иную
рекламу. Денежные средства за выполненную работу, ООО
«Ломбард Добрые деньги» не перечислял в связи с тем, что фото
отчет и акт приема передачи выполненных работ не был
представлен… Вся рекламная продукция размещенная в п. Чишмы
изготавливается ООО «Фристайл без согласования ООО «Ломбард
Добрые деньги».

Комиссией принято решение: привлечь к участию в деле в качестве
заинтересованного лица – ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул.
Генерала Тюленева, д. 29А); отложить рассмотрение дела №Р-74-17
на другую дату; продлить срок рассмотрения дела.

13.11.2017г. на рассмотрении дела присутствовали: директор ООО
«Ломбард Добрые деньги» - <…> (приказ от 15.11.2016г. «О
вступлении на должность директора Общества») и представитель
ООО «Ломбард Добрые деньги» - <…> (доверенность от 01.01.2017).
Уведомление о надлежащем извещении ООО «Фристайл» о месте и
времени рассмотрения дела в Управление не поступало,
представитель Общества на рассмотрение дела не явился.

Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела на
другую дату.

28.11.2017г. на рассмотрении дела присутствовали: директор ООО
«Ломбард Добрые деньги» - <…> (приказ от 15.11.2016г. «О
вступлении на должность директора Общества») и представитель
ООО «Ломбард Добрые деньги» - <…> (доверенность от 01.01.2017).
Представитель ООО «ФриСтайл» на рассмотрение дела не явился.
 Телеграмма, направленная в адрес стороны (согласно выписке из
ЕГРЮЛ – юридический адрес - 117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева,
д.29А), вернулась в Управление с отметкой – «директору не
доставлена. Такого учреждения нет». Дополнительных документов и
информации от ООО «ФриСтайл», также не поступало.

Комиссией Башкортостанского УФАС России было принято решение:
признать ООО «ФриСтайл» рекламопроизводителем и
рекламодателем данной рекламы; признать указанную рекламу



ненадлежащей, нарушающей ч.7 ст.5, п.2ч.2, ч.1, 3 ст.28 ФЗ «О
рекламе»; выдать предписание об устранении нарушения
законодательства о рекламе ООО «ФриСтайл», ООО «Ломбард
Добрые Деньги»; передать материалы дела уполномоченному
должностному лицу Башкортостанского УФАС России для
возбуждения дела об административном правонарушении, в
отношении ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева,
д.29А) предусмотренном частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

Анализ материалов дела показал, что реклама: «8-917-353-12-25
СКУПКА п. Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8% пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-
353-12-25 ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2
www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2», рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые
Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН
1110280013535, ИНН/КПП 0277115266/027701001), размещенная на 1
фонарном столбе и 4 деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова
п.Чишмы Чишминского района РБ.»,  рекламодатель,
рекламопроизводитель - ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г.
Тюленева, д.29А) нарушает ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст. 28 ФЗ «О
рекламе».

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе»,
ответственность за нарушение требований части 7 статьи 5, части 3
статьи 28, пункта 2 части 2 статьи 28 Закона несет рекламодатель; за
нарушение требований части 1 статьи 28 несет как рекламодатель,
так и рекламораспространитель.

Согласно ч. 8 ст. 28 ФЗ «О рекламе», рекламопроизводитель несет
ответственность за нарушение требований, указанных в частях 6 и 7
настоящей статьи, в случае, если будет доказано, что нарушение
произошло по  его вине.

 

Согласно письменным объяснениям ООО «Ломбард-Добрые деньги»
(вх.№14516 от 27.10.2017): «между ООО «Ломбард-Добрые деньги» и
ООО «ФриСтайл» 01.06.2017г. был заключен договор оказания
рекламных услуг №30. Согласно условиям договора, ООО
«ФриСтайл» продвигает интересы компании в сфере рекламы. Со
стороны ООО «Ломбард-Добрые деньги» по договору макет не
предоставлен, т.к. разработка всех макетов – обязанность
исполнителя по договору».

http://www.dobrye-dengi.ru
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Предметом договора оказания рекламных услуг №30 от 01.06.2017г.
является обязанность Исполнителя по договору (ООО «ФриСтайл»)
изготовить и разместить рекламные и (или) рекламно-
информационные материалы Заказчика (ООО «Ломбард - Добрые
Деньги») на условиях, предусмотренных настоящим Договором и
Приложением к настоящему договору, являющемся его
неотъемлемой частью.

Исполнитель обязуется:

пункт 2.3. – разработать макеты рекламных и/или рекламно-
информационных материалов согласно действующему
законодательству РФ.

пункт 2.4. – изготовить и разместить рекламный и/или рекламно-
информационный материал Заказчика.

пункт 2.8. – при размещении рекламного и/или рекламно-
информационного материала Заказчика по настоящему Договору
несет ответственность в полном объеме за выполнение работы, в
случае если такие работы противоречат действующему
законодательству РФ.

пункт 2.10. – Исполнитель самостоятельно получает все необходимые
разрешения на размещение рекламного и/или рекламно-
информационного материала.

В указанной рекламе содержалась информация только об одном
существенном условии договора займа – процентной ставке 0,8% при
отсутствии остальных условий договора – возраст, гражданство,
наличие права собственности на закладываемое имущество.

Также в рекламе не содержится информация о наименовании лица,
оказывающего финансовую услугу, организационно-правовой форме
деятельности лица, сроке действия договора потребительского
кредита (займа); процентной ставке в процентах годовых, а при
применении переменной процентной ставки – порядке ее
определения.

Указание в рекламе обязательной информации носит императивный
характер, поскольку ее отсутствие может ввести в заблуждение
потребителей относительно содержания предоставляемого займа и
является одной из гарантий соблюдения информационного
потребительского права потребителей.



На основании письменных пояснений лиц участвующих в
рассмотрении дела №Р-74-17, и представленному договору на
оказания рекламных услуг №30 от 01.06.2017г. Комиссией принято
решение признать ООО «ФриСтайл» рекламопроизводителем и
рекламодателем данной рекламы.

В соответствии с п. 1 ст. 3 Закона о рекламе, реклама – информация,
распространенная любым способом, в любой форме и с
использованием любых средств, адресованная неопределенному
кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту
рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему
и его продвижение на рынке.

Вышеуказанная информация содержит все правовые признаки
рекламы:

- адресована неопределенному кругу лиц;

- направлена на привлечение внимания к объекту рекламирования,
формирование и поддержание интереса к нему, и его продвижение
на рынке.

В связи с тем, что на момент вынесения решения не было
представлено документов, подтверждающих устранение нарушения
законодательства о рекламе, Комиссией принято решение о выдаче
предписания, ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева,
д.29А) о прекращении нарушения законодательства о рекламе.

Резолютивная часть решения оглашена на заседании Комиссии
Башкортостанского УФАС России 28.11.2017г.

Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36
Федерального закона «О рекламе» и в соответствии с п.п. 37-42
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева,
д.29А) ОГРН 1097746647020, ИНН/КПП 7728714116/ 772801001
 рекламопроизводителем и рекламодателем данной рекламы.



2. Дело в отношении ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г.
Уфа, Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001) – прекратить.

3. Признать ненадлежащей рекламу: «8-917-353-12-25 СКУПКА п.
Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8%
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25
ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2»,
рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа,
ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенная на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А), так как она
нарушает ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст. 28 ФЗ «О рекламе».

4. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) предписание о
прекращении нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, а именно прекратить распространение ненадлежащей
рекламы: «8-917-353-12-25 СКУПКА п. Чишмы, ул. Чернышевского.
д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8% пенсионерам Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25 ЛОМБАРД Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8 %
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2», рекламодатель –
ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Проспект
Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенная на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) ОГРН
1097746647020, ИНН/КПП 7728714116/ 772801001, так как она
нарушает ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст. 28 ФЗ «О рекламе».

5. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать ООО
«Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Проспект Октября, д.
111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП 0277115266/027701001)
предписание о прекращении нарушения законодательства
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Российской Федерации о рекламе, как лицу, имеющему возможность
на устранение нарушения, а именно прекратить распространение
ненадлежащей рекламы: «8-917-353-12-25 СКУПКА п. Чишмы, ул.
Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8%
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25
ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2»,
рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа,
ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенная на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А), так как она
нарушает ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст. 28 ФЗ «О рекламе».

6. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об
административном правонарушении, в отношении ООО «ФриСтайл»
(117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) ОГРН 1097746647020,
ИНН/КПП 7728714116/ 772801001 предусмотренном частью 1 статьи
14.3 КоАП РФ.

Решение изготовлено в полном объеме 11.12.2017г.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>

 

 

 

ООО «Ломбард Добрые
деньги»
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450075, г. Уфа, пр-т Октября, д.
111, оф. 22

 

 
 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-74-17)

28.11.2017г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> –  заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…> - главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 28.11.2017г. по делу №Р-74-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «8-917-353-12-25 СКУПКА п.
Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8%
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25
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ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2»,
рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа,
ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенной на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1 . ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, Проспект
Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), как лицу, имеющему возможность на
устранение нарушения, в срок до «28» декабря 2017г. прекратить
нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а
именно прекратить распространение ненадлежащей рекламы: «8-
917-353-12-25 СКУПКА п. Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2
www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8% пенсионерам Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25 ЛОМБАРД Чишмы, ул.
Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8 %
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2», рекламодатель –
ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Проспект
Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенной на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А), так как она
должна соответствовать требованиям ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст.
28 Федерального закона «О рекламе».

2 . ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа, Проспект
Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001) представить в Башкортостанское УФАС
России письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего
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предписания до «28» декабря 2017г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к
административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 
 

 

ООО «ФриСтайл»

117465, г. Москва, ул. Генерала
Тюленева, д. 29А

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-74-17)

28.11.2017г. г.Уфа, ул.Пушкина, 95

 



Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> –  заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…> - главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 28.11.2017г. по делу №Р-74-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «8-917-353-12-25 СКУПКА п.
Чишмы, ул. Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8%
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25
ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2»,
рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа,
ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенной на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А) ОГРН
1097746647020, ИНН/КПП 7728714116/ 772801001 в срок до «28»
декабря 2017г прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно прекратить распространение
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ненадлежащей рекламы: «8-917-353-12-25 СКУПКА п. Чишмы, ул.
Чернышевского. д.15/2 www.dobrye-dengi.ru ЗАЙМЫ 0,8%
пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 8-917-353-12-25
ЛОМБАРД Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2 www.dobrye-dengi.ru
ЗАЙМЫ 0,8 % пенсионерам Чишмы, ул. Чернышевского, д.15/2»,
рекламодатель – ООО «Ломбард Добрые Деньги» (450075, РБ, г. Уфа,
ул. Проспект Октября, д. 111, оф. 22, ОГРН 1110280013535, ИНН/КПП
0277115266/027701001), размещенной на 1 фонарном столбе и 4
деревьях вдоль дома №11 по ул. Кирова п.Чишмы Чишминского
района РБ.», рекламодатель, рекламопроизводитель - ООО
«ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А), так как она
должна соответствовать требованиям ч. 7 ст. 5, ч. 1,3 ст. 28, п.2 ч.2 ст.
28 Федерального закона «О рекламе».

2 ООО «ФриСтайл» (117465, г. Москва, ул. Г. Тюленева, д.29А)
представить в Башкортостанское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до
«28» декабря 2017г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к
административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 

http://www.dobrye-dengi.ru
http://www.dobrye-dengi.ru

